
 
 

Projektový den 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

29. 09. 2017 

 
Dne 29.9.2017 se v naší škole uskutečnil projektový den 

s názvem Podzimní tvoření. Děti se vypravily do školy bez učebnic, 

vybavení jen jablíčkem, které později použily na pečení jablečného štrůdlu. 

Přivítali jsme tak s dětmi příchod nového ročního období, protože teplé slunečné 

paprsky vystřídala chladná rána a deštivé počasí. Dětem jsme ukázali, že i 

podzim skýtá své krásy a může být mnohým zajímavý. 



 
 

Každá třída si připravila nejen pro sebe, ale i pro ostatní děti, aktivity 

spojené s tématikou podzimu. Děti z první třídy si přichystaly výrobu 

koníků, kteří byli připomínkou oslavy Dne české státnosti a oslavou patrona 

české země svatého Václava. Nejen, že si všechny děti mohly vyrobit tyto 

koníky, ale zároveň se ve třídě promítalo video, které dětem více přiblížilo 

osobu svatého Václava. 

 

                



 
 

Ve druhé třídě si děti mohly vyzkoušet pečení jablečného štrůdlu, a to od 

počátečního rozválení těsta, přes oloupání jablíčka, nastrouhání na struhadle, 

rozložení jablíček po těstu, přidání rozinek, cukru a skořice, až po závěrečné 

smotání štrůdlu do správného tvaru. 

 V této třídě proběhla i ochutnávka upečených dezertů, které zaslaly 

maminky našich malých druháčků. Tímto jim moc děkujeme a bylo to výborné! 

 



 
 

Lavice třetí třídy se zaplnily přírodninami, které ve svém okolí 

nasbíraly děti spolu s paní učitelkou. Zde si děti mohly vyrobit z kaštanů 

zvířátka a namalovat podzimní kytici. 

 

 

Ze čtvrté třídy se linula vůně upečené pizzy. Děti zde nejprve 

ochutnávaly syrové kynuté těsto, poté rozvalovaly těsto na plech, loupaly 

česnek, který poté nastrouhaly a vložily na těsto. Potřely těsto kečupem, úhledně 

naskládaly šunku a nakonec plátkový sýr. 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

Moc jsme si tento den společně užili! 

 

       Za pedagogický tým 1. stupně vypracovala  Mgr. Jitka Orlovská 


